
Gadefest i Pisserenden 
– koncerter i anledning af 40 år med beboerforening 

Projektbeskrivelse 

Nørre Kvarter, bedst kendt som Pisserenden, kan i år fejre den lokale beboerforenings 40 års 
jubilæum, og det vil vi markere med en gadefest, som hylder kvarterets helt særlige ånd og 
noget af al den musik, der gennem årene er vokset ud af de smalle gader og stræder.  

Beboerforeningen blev i sin tid stiftet ovenpå en længere kamp mod ejendomsspekulanter, 
som ville omdanne huse til kontorer, og dermed sætte en masse af kvarterets beboere på 
gaden. Ved hjælp af et utroligt samarbejde mellem naboer og rådhusets politikere, lykkedes 
det at beholde huse som eksempelvis Skt. Peders Stræde 35 – hvor tingene virkelig spidsede 
til – på lokale hænder, og i den kamp var de legendariske gadefester en kæmpe støtte. I dag er 
Pisserenden et unikt område i København, netop fordi her stadig er mange beboere og en helt 
særlig landsbystemning.  

Vi synes, at jubilæet skal fejres ved at genoptage traditionen for gadefest, og til at sparke det i 
gang, vil vi invitere dygtige og anerkendte musikere med lokal tilknytning, på tværs af 
generationer, til at optræde på scenen, der vil fungere som samlingspunkt for festen.  

Vores bruttoliste af kunstnere omfatter anerkendte navne, som spiller store koncerter i hele 
landet. Af hensyn til booking-arbejdet, beder vi dog om at den ikke offentliggøres. 

Fordi vi tager udgangspunkt i det væld af dygtige kunstnere, der har lokal tilknytning, vil 
line-uppet naturligvis afspejle kvarteret og dets mangfoldige ånd. 

Foruden musikken vil vi også benytte scenen til at fremvise en anden vigtig kunstform, som 
har en vigtig rolle i kvarterets historie, nemlig poesien, og således vil vi benytte tiden imellem 
koncerter til digtoplæsning og lignende. 

Rent praktisk forestiller vi os at stille en scenevogn i krydset mellem Larsbjørnsstræde og 
Studiestræde, med front mod Vester Voldgade.  

Det er vigtigt for os at tage hensyn til både en ambitiøs produktion og folk, som ikke deltager i 
festlighederne, hvorfor vi er i kontakt med firmaet Solibus om at leje den helt rigtige størrelse 
vogn og lydanlæg, ligesom at vi påtænker at slutte koncerterne klokken 22. 

Beboerforeningen afholder samme dag et af deres berømte loppemarkeder, og planen er at 
starte med de første acts, når boderne lukker klokken 16. 

Vi er i dialog med lokale erhverv, om at lade dem stå for bardrift, mod at de hjælper med 



udgifterne til vores arrangement – der er dog ingen aftale på plads herom endnu. De lokale 
erhvervsdrivende vil også blive bedt om hjælp til praktiske opgaver, der ikke knytter sig direkte 
til musikken, såsom eksempelvis toiletforhold.  
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